Bear River {F

FeadSTART

Directorio Comunitario de Bear Lake

Agencia

Area

Educacién Adulta

Dependencia a

sustancias

Cuidado de Nifios

Comida, Nutricion, y

Ropa

Vivienda y Refugio

Presupuestos e Ingresos
Salud Mental/Social y

Emocional

Transporte

Servicios publicos

Cuidado de

Empleo

Tecnologia

Preparacidn Escolar

Participacion en la

Comunidad

Legal

Liderazgo

Olo|vN|lo|lu|rlw|n|—]]O

=
(=)

=
=

=
N

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

211 IDAHO CARE LINE

AIDS Hotline

American Red Cross of Greater Idaho
Bear Lake County Library

Bear Lake County School District
Bear Lake Memorial Counseling

Bear Lake Memorial Hospital

Bear River Head Start

Child Abuse Reporting

Children & Family Services
Community Health Center -Bear Lake
Dental Care

Healthworks: Family Center

Idaho Child Support Services

Idaho Commission for the Blind & Visually impaired
Idaho Community Action Network
Idaho Legal Aid Services

ISU Outreach & Adult Education
National Alcohol & Drug Treatment
National Hispanic Prenatal Hotline
Poison Control

SEICAA

Social Security Administration
Southeastern Idaho Public Health
USDA Montpelier Service Center
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Email
ID|Direccion/Lugar Telefono |Pagina Web |Otra Informacion
1|in Montpelier - 847-1652 Dial 211 Informacidn sobre la salud y aseguranza.
2|Linea de Telefono Nacional 800-232-4636 Informacion y ayuda para VIH/Sida.
3146 South Cole Rd. Boise, ID 83709 208-947-4357 Clases de primeros auxilios, la respiracion artificial, servicios para emergencias y desastres.
41138 North 6th St. Montpelier, ID 83254 208-847-1664 Lunes-Jueves: 11-7pm, Viernes: 9:00-5:00 Sédbado: 9:00-2:00pm.
539 Fielding St. Box 300, Paris, ID 83261 208-945-2891 Escuela y otros servicios para nifios con necesidades especiales. Edades 5-18. Dr. Heater al 945-2891.
6(822 Washington Street, Montpelier, ID 83254 208-847-4464 Ayuda de rehabilitacién psicoldgica; se acepta Medicaid; costos basados en sus ingresos.
7|164 South 5th St. Montpelier, ID 83254 208-847-1630 Clases para amamantar, educacion prenatal, etc.
8|Multiple Locations. Call for details. 877-755-0081 |www.brheadstart.org |Programa pre-escolar y de desarrollo para los nifios y familias — necesita calificar.
9|call Phone number 208-239-6200 Para reportar sospecho de abuso de los nifios.
101070 Hiline Rd #170, Pocatello, ID 83201 208-769-1515 Para reportar sospecho de abuso de los nifios.
11325 West Logan Hwy., Garden City, UT 84028 435-946-3660 Servicios medico y dental, y de farmacia. Conserjeria para individuos.
12 (95 West 100 South #200, Logan, UT 435-755-0081 Por una lista de dentistas en su area Llame Cherie a Head Start.
1331 West Center, Soda Springs, ID 83276 208-547-0047 Conserjeria para individuos, parejas, y familias. Educacién para los padres.

1090 Hiline, Pocatello, ID 83201

146 South Cole Rd., Boise, ID 83709

3450 Hill Road, Boise, ID 83703

150 S. Arthur Ste 203, Pocatello, ID 83201
680 North 4th Suite 3, Montpelier, ID 83254
National Hotline

Open Mon.-Fri. 9:00am — 6:00pm ET

Linea de Telefono Nacional

680 N. 4th Str., Ste. #2, Montpelier, ID 83254
Information line

455 Washington #2 Montpelier, ID 83254
785 North 4th Street Ste A, Montpelier, ID 83254

800-356-9868
208-236-6392
208-385-9146
208-233-0079
800-662-4357
800-662-4357
800-504-7081
800-222-1222
208-847-1462
800-772-1213
208-847-3000
208-847-1264

www.icbvi.stat.id.us

Ayuda para asegurarse que los nifios reciban apoyo economico, medico de los padres.

Consulta, exdmenes, instrucciones y recomendaciones para los ciegos.

Programa de comida para familias con ingresos limitados.

Ayuda legal y para victimas de violencia domestica, desempleo, vivienda, Medicare/Medicaid, etc.
Busqueda de empleo, clases y planeacion de educacion, desarrollo de habilidades, prep. del GED.
Linea telefonica abierta las 24 hrs. Programa de pacientes de 28 dias.

Referencia a proveedores prenatales, informacion sobre el embarazo, depresion, la salud, nutricién.
Linea de ayuda por envenenamientos.

Banco de comida, asistencia de energia y vivienda, desarrollo de la familia.

Informacion sobre Medicare, beneficios a sobrevivientes, ingresos suplementales.

Informacion de salud y asistencia.

Ayuda a obtener un préstamo de hipoteca para familias con ingresos limitados.




